
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021102000037

37

Nº 198, quarta-feira, 20 de outubro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 122, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

A SECRETÁRIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições e
com fundamento na Portaria MDS nº 710, de 30 de setembro de 2010, de acordo com o
Parecer de Força Executória 01692/2021/CORESPNE/PRU4R/PGU/AGU - Processo judicial:
5005115-41.2019.4.04.7100, referente ao processo administrativo nº 71000.106918/2010-
90, resolve:

Art. 1º Anular a Portaria nº 101/2013, de 28 de junho de 2013, publicada no
Diário Oficial da União (DOU), de 10 de julho de 2013.

Art. 2º Renovar a Certificação da Entidade Beneficente de Assistência Social -
Cebas da entidade FUNDAÇÃO PROJETO PESCAR, CNPJ 00.932.411/0001-15, para o período
de 01 de janeiro de 2010 a 31 de janeiro de 2014.

Art. 3º Cientifique-se a Secretaria da Receita Federal do Brasil.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA YVELÔNIA DOS SANTOS ARAÚJO BARBOSA

SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE
SECRETARIA NACIONAL DE INCENTIVO E FOMENTO AO ESPORTE

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO
DA LEI FEDERAL DE INCENTIVO AO ESPORTE

COMISSÃO TÉCNICA

DELIBERAÇÃO Nº 1.478 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados nas reuniões
ordinárias realizadas em 14/07/2021, 09/09/2021 e
14/10/2021.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº
11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro
de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em 14/07/2021, 09/09/2021 e 14/10/2021.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de
2007 decide:

71000.068438/2021-76Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº
11.438 de 2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo
relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

DIEGO FERREIRA TONIETTI
Presidente da Comissão

ANEXO I

1- Processo: 71000.063798/2021-81
Proponente: Associação de Apoio a Criança e ao Adolescente do Município de Braço do Norte
Título: "Apoio Técnico"
Registro: 2101836
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 80.489.594/0001-85
Cidade: Braço do Norte UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 2.083.392,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0738 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 48945-X
Período de Captação até: 14/10/2023

2- Processo: 71000.063187/2021-33
Proponente: Associação Atlética Acadêmica XI de Agosto
Título: Projeto de Financiamento e Custeio das Atividades Esportivas da Atlética XI de
Agosto
Registro: 2101693
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 55.066.963/0001-80
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 179.287,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1744 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25107-0
Período de Captação até: 14/10/2023

3- Processo: 71000.063416/2021-10
Proponente: Associação Atlética Banco do Brasil Blumenau
Título: Escolinha de Futebol AABB Blumenau
Registro: 2101751
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 82.666.108/0001-82
Cidade: Blumenau UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 295.227,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2307 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 227495-7
Período de Captação até: 14/10/2023

4- Processo: 71000.039118/2021-17
Proponente: Associação Atlética Banco do Brasil de Piracicaba
Título: Futebol - Formação de Excelência
Registro: 2100453
Manifestação Desportiva: Desporto de
CNPJ: 54.407.507/0001-93
Cidade: Piracicaba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.595.852,37
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0056 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 119927-7
Período de Captação até: 14/07/2023

5- Processo: 71000.062874/2021-31
Proponente: Associação Aragua Futebol Clube
Título: Campeões do Futuro
Registro: 2101499
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 34.561.426/0001-36
Cidade: Araguari UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 932.062,02
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0090 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 73420-9
Período de Captação até: 14/10/2023

6- Processo: 71000.064002/2021-16
Proponente: Associação de Apoio a Cultura e Esporte de Santa Catarina

Título: 15a Corrida de Praia de Navegantes
Registro: 2101900
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.764.215/0001-90
Cidade: Balneário Camboriú UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 172.072,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1489 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 65226-1
Período de Captação até: 14/10/2023

7- Processo: 71000.062942/2021-62
Proponente: Associação de Apoio a Cultura e Esporte de Santa Catarina
Título: Circuito Night Run
Registro: 2101569
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.764.215/0001-90
Cidade: Balneário Camboriú UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 608.346,80
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1489 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 65225-3
Período de Captação até: 14/10/2023

8- Processo: 71000.061542/2021-30
Proponente: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
Título: Inclusão pelo Esporte APAE Cerro Grande
Registro: 2101369
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 01.060.604/0001-96
Cidade: Cerro Grande UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 127.319,57
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0362 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37449-0
Período de Captação até: 14/10/2023

9- Processo: 71000.062973/2021-13
Proponente: Associação Bem Faz Bem
Título: Projeto Esporte Faz Bem
Registro: 2101606
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 20.509.710/0001-59
Cidade: Campos dos Goytacazes UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 450.382,77
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4664 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 14858-X
Período de Captação até: 14/10/2023

10- Processo: 71000.064146/2021-64
Proponente: Associação Brasileira de Pilotos de Automobilismo
Título: FIA Motorsport Games
Registro: 2101935
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 23.684.010/0001-99
Cidade: Cotia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 3.802.842,02
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2962 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25626-9
Período de Captação até: 14/10/2023

11- Processo: 71000.063778/2021-19
Proponente: Associação Brasileira de Pilotos de Automobilismo
Título: Copa Truck
Registro: 2101819
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 23.684.010/0001-99
Cidade: Cotia UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 3.013.882,57
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2962 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25623-4
Período de Captação até: 14/10/2023

12- Processo: 71000.068424/2021-52
Proponente: Associação Brasileira Esporte e Lazer
Título: Esporte e Educação - Ano 2
Registro: 2102498
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 5.137.372/0001-31
Cidade: Brusque UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 759.642,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0401 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 87830-8
Período de Captação até: 14/10/2023

13- Processo: 71000.062904/2021-18
Proponente: Associação Brasileira Esporte e Lazer
Título: Abel Brusque - Categoria Adulta
Registro: 2101538
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 5.137.372/0001-31
Cidade: Brusque UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 1.328.487,93
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0401 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 87731-X
Período de Captação até: 14/10/2023

14- Processo: 71000.064425/2021-28
Proponente: Associação Brasileira de Tchoukball
Título: Campeonato Panamericano de Tchoukball
Registro: 2102109
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.348.465/0001-91
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 899.171,77
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1818 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 34737-X
Período de Captação até: 14/10/2023

15- Processo: 71000.064375/2021-89
Proponente: Automóvel Clube do Maranhão
Título: Stock Kart
Registro: 2102069
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.501.275/0001-62
Cidade: Imperatriz UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 2.038.747,01
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0554 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada n º 96814-5
Período de Captação até: 14/10/2023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ArnaudoPaiva
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021102000038

38

Nº 198, quarta-feira, 20 de outubro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

16- Processo: 71000.059284/2021-21
Proponente: Associação de Basquete Cearense - ABC
Título: Basquete Cearense - Ano III
Registro: 2101138
Manifestação Desportiva: Desporto de
CNPJ: 16.602.563/0001-90
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 899.945,17
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3515 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 16198-5
Período de Captação até: 09/09/2023

17- Processo: 71000.064157/2021-44
Proponente: Associação Childrensaid
Título: Onda Esportiva Futebol Social - Minas
Registro: 2101944
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.904.070/0001-53
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 605.920,56
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0087 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 51657-0
Período de Captação até: 14/10/2023

18- Processo: 71000.067281/2021-61
Proponente: Associacao Capixaba de Esporte e Lazer
Título: Campeonato Estadual de Beach Soccer
Registro: 2102365
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.151.725/0001-05
Cidade: Vitória UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 299.440,33
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1400 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 56119-3
Período de Captação até: 14/10/2023

19- Processo: 71000.062993/2021-94
Proponente: Associacao Capixaba de Esporte e Lazer
Título: Taça das Favelas
Registro: 2101624
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.151.725/0001-05
Cidade: Vitória UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 505.696,27
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1400 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 56046-4
Período de Captação até: 14/10/2023

20- Processo: 71000.062994/2021-39
Proponente: Associacao Capixaba de Esporte e Lazer
Título: Escola de Craques Bruno Malias - Serra
Registro: 2101626
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.151.725/0001-05
Cidade: Vitória UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 161.267,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1400 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 56047-2
Período de Captação até: 14/10/2023

21- Processo: 71000.068438/2021-76
Proponente: Associação Cultural e Esportiva Campeã
Título: Esporte Educacional
Registro: 2102527
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.950.785/0001-80
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 660.669,53
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38839-4
Período de Captação até: 14/10/2023

22- Processo: 71000.064128/2021-82
Proponente: Associação Cultural e Esportiva Campeã
Título: Esporte Clube Jaborandi
Registro: 2101916
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.950.785/0001-80
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.135.552,74
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38824-6
Período de Captação até: 14/10/2023
23- Processo: 71000.064299/2021-10
Proponente: Associação Cultural e Esportiva Campeã
Título: Viva Natação
Registro: 2102017
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.950.785/0001-80
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 597.637,34
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38825-4
Período de Captação até: 14/10/2023

24- Processo: 71000.064390/2021-27
Proponente: Associação Cultural e Esportiva Campeã
Título: Valor Esportivo
Registro: 2102079
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.950.785/0001-80
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 412.669,49
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38830-0
Período de Captação até: 14/10/2023

25- Processo: 71000.064444/2021-54
Proponente: Associação Cultural e Esportiva Campeã
Título: Geração Energia
Registro: 2102121
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.950.785/0001-80

Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 289.210,35
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38829-7
Período de Captação até: 14/10/2023

26- Processo: 71000.067241/2021-10
Proponente: Associação Cultural e Esportiva Campeã
Título: Capacitação Esportiva
Registro: 2102324
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 11.950.785/0001-80
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 551.150,43
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38846-7
Período de Captação até: 14/10/2023

27- Processo: 71000.064636/2021-61
Proponente: Associação Curva Rápida de Automobilismo - ACRA
Título: Time ACRA - Stock Car 2
Registro: 2102150
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.985.744/0001-14
Cidade: Americana UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.680.102,64
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3252 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23441-9
Período de Captação até: 14/10/2023

28- Processo: 71000.063055/2021-10
Proponente: Associação Curva Rápida de Automobilismo - ACRA
Título: Time ACRA - Porsche Cup
Registro: 2101666
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.985.744/0001-14
Cidade: Americana UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.972.348,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3252 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23421-4
Período de Captação até: 14/10/2023

29- Processo: 71000.062943/2021-15
Proponente: Associação Curva Rápida de Automobilismo - ACRA
Título: Time ACRA - Stock Car
Registro: 2101571
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.985.744/0001-14
Cidade: Americana UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.750.102,64
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3252 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23424-9
Período de Captação até: 14/10/2023

30- Processo: 71000.062937/2021-50
Proponente: Associação Curva Rápida de Automobilismo - ACRA
Título: Time ACRA - Endurance
Registro: 2101565
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 08.985.744/0001-14
Cidade: Americana UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.805.829,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3252 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 23420-6
Período de Captação até: 14/10/2023

31- Processo: 71000.067262/2021-35
Proponente: Associação de Capoeira Desportiva e Cultural Estrela do Bonfim
Título: Projeto Sacando para o Futuro
Registro: 2102348
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.699.242/0001-02
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 593.252,39
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 97090-5
Período de Captação até: 14/10/2023

32- Processo: 71000.067239/2021-41
Proponente: Associação de Capoeira Desportiva e Cultural Estrela do Bonfim
Título: Educando para o Esporte
Registro: 2102323
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.699.242/0001-02
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 407.354,64
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 97087-5
Período de Captação até: 14/10/2023

33- Processo: 71000.067238/2021-04
Proponente: Associação de Capoeira Desportiva e Cultural Estrela do Bonfim
Título: Projeto Jovens do Futuro
Registro: 2102322
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.699.242/0001-02
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 526.036,28
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 97089-1
Período de Captação até: 14/10/2023

34- Processo: 71000.067232/2021-29
Proponente: Associação de Capoeira Desportiva e Cultural Estrela do Bonfim
Título: Projeto Jovens do Futuro
Registro: 2102316
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.699.242/0001-02
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 598.449,50
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 97088-3
Período de Captação até: 14/10/2023

35- Processo: 71000.067168/2021-86
Proponente: Associação Civil Carlos Barbosa Ximangos
Título: Ximangos nas Escolas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021102000039

39

Nº 198, quarta-feira, 20 de outubro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Registro: 2102257
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 26.168.209/0001-52
Cidade: Carlos Barbosa UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 150.933,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2859 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 22637-8
Período de Captação até: 14/10/2023

36- Processo: 71000.064294/2021-89
Proponente: Associação Dojo.com
Título: Projeto Karatê Paraná Social
Registro: 2102015
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 03.836.028/0001-51
Cidade: Campo Mourão UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 50.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0406 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 77342-5
Período de Captação até: 14/10/2023

37- Processo: 71000.064295/2021-23
Proponente: Associação Dojo.com
Título: Projeto Karatê Social Asa Leste
Registro: 2102016
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 03.836.028/0001-51
Cidade: Campo Mourão UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 100.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0406 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 77343-3
Período de Captação até: 14/10/2023

38- Processo: 71000.062949/2021-84
Proponente: Associação Dehoniana Brasil Meridional
Título: Reparação
Registro: 2101577
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 04.730.949/0001-06
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 433.690,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 03300 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 76696-8
Período de Captação até: 14/10/2023

39- Processo: 71000.067376/2021-85
Proponente: Associação Esportiva CRP
Título: Rumo a Paris - Ano 1
Registro: 2102462
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 09.153.525/0001-31
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.464.578,32
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 56253-X
Período de Captação até: 14/10/2023

40- Processo: 71000.064138/2021-18
Proponente: Associacao Educacional, Esportiva e Cultural APAGE
Título: APAGEBASK: 3X3 Social
Registro: 2101928
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.171.154/0001-08
Cidade: Guarulhos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 172.694,72
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0636 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 97185-5
Período de Captação até: 14/10/2023

41- Processo: 71000.062978/2021-46
Proponente: Associacao Educacional, Esportiva e Cultural APAGE
Título: APAGEBASK: Primeiro Passo
Registro: 2101612
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.171.154/0001-08
Cidade: Guarulhos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 932.230,51
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0636 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 97180-4
Período de Captação até: 14/10/2023

42- Processo: 71000.062870/2021-53
Proponente: Associação Esportiva Vencer pela Estratégia
Título: Torneio de Xadrez com peças de chocolate
Registro: 2101496
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 16.924.853/0001-50
Cidade: Cuiabá UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 66.500,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 8687 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 02130-X
Período de Captação até: 14/10/2023

43- Processo: 71000.064007/2021-31
Proponente: Associação de Intervenção Familiar do Espírito Santo - INTERFAMI
Título: Judô Bushidô 2
Registro: 2101908
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.609.686/0001-00
Cidade: Serra UF: ES
Valor autorizado para captação: R$ 258.142,16
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4210 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 49280-2
Período de Captação até: 14/10/2023

44- Processo: 71000.064163/2021-00
Proponente: Associacao de Informacao, Protecao e Defesa do Trabalhador -
Protrabalhador
Título: Campeonato Brasileiro de Kickboxing
Registro: 2101950
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 26.414.838/0001-15
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 119.762,27
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2896 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 47727-3
Período de Captação até: 14/10/2023

45- Processo: 71000.063776/2021-11
Proponente: Agência de Iniciativas Cidadãs
Título: Programa de Formação Esportiva e Cidadã nas Comunidades
Registro: 2101817
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 02.291.981/0001-07
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 980.644,41
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1229 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 70074-6
Período de Captação até: 14/10/2023
46- Processo: 71000.064424/2021-83
Proponente: Associação Latina de Desenvolvimento Esportivo, Cultural e Ambiental
Título: Esporte Paralímpico e Inclusão - Ano II
Registro: 2102107
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 07.517.922/0001-10
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.080.487,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1251 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 43726-3
Período de Captação até: 14/10/2023

47- Processo: 71000.064196/2021-41
Proponente: Associação Latina de Desenvolvimento Esportivo, Cultural e Ambiental
Título: Escola de Remo Olímpico e Paralímpico do CNRAC
Registro: 2101979
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.517.922/0001-10
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.902.144,56
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1251 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 43713-1
Período de Captação até: 14/10/2023

48- Processo: 71000.063978/2021-63
Proponente: Associação Marcos Mercadante de Judô
Título: Kimono de Ouro Escola
Registro: 2101873
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 01.256.094/0001-27
Cidade: Araras UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 882.068,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0341 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 79366-3
Período de Captação até: 14/10/2023

49- Processo: 71000.063189/2021-22
Proponente: Associação da Ginástica de Trampolim de Contagem
Título: Grandes Saltos
Registro: 2101698
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 32.026.741/0001-38
Cidade: Contagem UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 222.990,86
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1633 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 72877-2
Período de Captação até: 14/10/2023

50- Processo: 71000.064684/2021-59
Proponente: Associação de Pais e Amigos do Futsal
Título: Por Um Futsal Mais Forte - APAF Futsal Adulto II
Registro: 2102196
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 11.936.928/0001-07
Cidade: Paranaguá UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 1.058.735,28
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0259 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 90153-9
Período de Captação até: 14/10/2023

51- Processo: 71000.064184/2021-17
Proponente: Associação Paradesportiva de Integração NAURÚ
Título: Naurú Social
Registro: 2101969
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 12.537.037/0001-32
Cidade: Indaiatuba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 564.022,27
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0929 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 64481-1
Período de Captação até: 14/10/2023

52- Processo: 71000.062881/2021-33
Proponente: Associação Paranaense de Educação Esportiva e Social
Título: Curitiba Vôlei na Superliga
Registro: 2101504
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 05.145.152/0001-04
Cidade: Curitiba UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 2.111.252,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3511 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 35165-2
Período de Captação até: 14/10/2023

53- Processo: 71000.064665/2021-22
Proponente: AGIBLU Associação de Ginástica Rítmica de Blumenau
Título: Ginástica Rítmica Agiblu - Lapidando Diamentes
Registro: 2102177
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 09.250.397/0001-44
Cidade: Blumenau UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 151.028,26
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2307 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 227419-7
Período de Captação até: 14/10/2023

54- Processo: 71000.066868/2021-53
Proponente: Associação de Tow-in de Jaguaruna
Título: Copa dos Campeões de Surf do Brasil
Registro: 2102249
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.426.002/0001-96

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021102000040

40

Nº 198, quarta-feira, 20 de outubro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Cidade: Jaguaruna UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 421.535,94
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2202 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 27021-0
Período de Captação até: 14/10/2023

55- Processo: 71000.064685/2021-01
Proponente: Associação de Tow-in de Jaguaruna
Título: Copa das Campeãs de Surf do Brasil
Registro: 2102197
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.426.002/0001-96
Cidade: Jaguaruna UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 421.535,94
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2202 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 27035-0
Período de Captação até: 14/10/2023

56- Processo: 71000.064311/2021-88
Proponente: Associação de Tow-in de Jaguaruna
Título: Circuito Brasileiro BWB
Registro: 2102028
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.426.002/0001-96
Cidade: Jaguaruna UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 1.369.555,67
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2202 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26948-4
Período de Captação até: 14/10/2023

57- Processo: 71000.053616/2021-64
Proponente: Associação de Tow-in de Jaguaruna
Título: World Cup BWB
Registro: 2100868
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.426.002/0001-96
Cidade: Jaguaruna UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 816.648,54
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2202 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26846-1
Período de Captação até: 09/09/2023

58- Processo: 71000.062875/2021-86
Proponente: Associação Sementes do Vale
Título: Formando Campeões
Registro: 2101500
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 24.507.372/0001-77
Cidade: Salinas UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 307.928,08
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0976 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 41807-2
Período de Captação até: 14/10/2023

59- Processo: 71000.058146/2021-25
Proponente: Clube Atlético Tupi
Título: Jogando para o Futuro - Ano II
Registro: 2101058
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 82.741.984/0001-26
Cidade: Gaspar UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 400.195,34
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0921 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 43756-5
Período de Captação até: 09/09/2023

60- Processo: 71000.067304/2021-38
Proponente: CGTI - Centro de Gestão de Tecnologia e Inovação
Título: Voleibol 1
Registro: 2102389
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 06.062.204/0001-33
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 782.981,41
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38836-X
Período de Captação até: 14/10/2023

61- Processo: 71000.064280/2021-65
Proponente: CGTI - Centro de Gestão de Tecnologia e Inovação
Título: Geração Esportiva
Registro: 2102001
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 06.062.204/0001-33
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 319.578,75
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38823-8
Período de Captação até: 14/10/2023

62- Processo: 71000.063207/2021-76
Proponente: CGTI - Centro de Gestão de Tecnologia e Inovação
Título: Sementes do Amanhã - Ano 2
Registro: 2101708
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 06.062.204/0001-33
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 426.777,16
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2913 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 38818-1
Período de Captação até: 14/10/2023

63- Processo: 71000.064162/2021-57
Proponente: Clube de Karts da Região Tocantina
Título: Time CKRT - Rally
Registro: 2101948
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.143.608/0001-54
Cidade: Imperatriz UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 2.274.196,12
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0554 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96815-3
Período de Captação até: 14/10/2023

64- Processo: 71000.062989/2021-26
Proponente: Clube de Karts da Região Tocantina
Título: Time CKRT - Rally Cross Country

Registro: 2101620
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.143.608/0001-54
Cidade: Imperatriz UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 1.333.596,25
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0554 DV: 1Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96804-8
Período de Captação até: 14/10/2023

65- Processo: 71000.063191/2021-00
Proponente: Clube de Karts da Região Tocantina
Título: Time CKRT - Fórmula Indy
Registro: 2101699
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.143.608/0001-54
Cidade: Imperatriz UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 4.946.504,71
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0554 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96805-6
Período de Captação até: 14/10/2023

66- Processo: 71000.063206/2021-21
Proponente: Clube de Karts da Região Tocantina
Título: Time CKRT - Fórmula 2
Registro: 2101707
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.143.608/0001-54
Cidade: Imperatriz UF: MA
Valor autorizado para captação: R$ 5.000.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0554 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96806-4
Período de Captação até: 14/10/2023

67- Processo: 71000.063809/2021-23
Proponente: Clube Paineiras do Morumby
Título: Vôlei do Paineiras
Registro: 2101841
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 52.400.207/0001-57
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 304.565,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2801 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 91602-1
Período de Captação até: 14/10/2023

68- Processo: 71000.063493/2021-70
Proponente: Clube Paineiras do Morumby
Título: Nado Artístico do Paineiras
Registro: 2101773
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 52.400.207/0001-57
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 690.890,04
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2801 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 91601-3
Período de Captação até: 14/10/2023
69- Processo: 71000.063492/2021-25
Proponente: Clube Paineiras do Morumby
Título: Tênis do Paineiras
Registro: 2101772
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 52.400.207/0001-57
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 989.000,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2801 DV: 0: Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 91600-5
Período de Captação até: 14/10/2023

70- Processo: 71000.063490/2021-36
Proponente: Clube Paineiras do Morumby
Título: Natação do Paineiras
Registro: 2101769
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 52.400.207/0001-57
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.457.779,47
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2801 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 91599-8
Período de Captação até: 14/10/2023

71- Processo: 71000.054234/2021-58
Proponente: Instituto Brasileiro de Legados Sociais
Título: Emuseu do Esporte - Experience
Registro: 2100895
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 38.090.879/0001-82
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 2.468.028,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0290 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 33613-0
Período de Captação até: 09/09/2023

72- Processo: 71000.061883/2021-13
Proponente: Instituto Educacional Gumercindo de Paiva Castro
Título: Futebol Mirim
Registro: 2101438
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 44.432.490/0001-70
Cidade: Birigui UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 318.166,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0348 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 98222-9
Período de Captação até: 09/09/2023

73- Processo: 71000.053914/2021-54
Proponente: Instituto Liberdade
Título: Esporte Educação Olodum Sul
Registro: 2100876
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 80.670.516/0001-82
Cidade: São José UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 312.242,77
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2638 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 67993-3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021102000041

41

Nº 198, quarta-feira, 20 de outubro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Período de Captação até: 09/09/2023

74- Processo: 71000.056543/2021-62
Proponente: Lar Paulo de Tarso
Título: Escola de Judô - Meninos de Luz - 5 Edição
Registro: 2101002
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 29.274.131/0001-49
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 432.605,45
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0597 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 41872-2
Período de Captação até: 09/09/2023

75- Processo: 71000.056294/2021-13
Proponente: Nova Mutum Esporte Clube
Título: Futebol Cidadão. É sempre uma Boa Hora para Aprender
Registro: 2100995
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 24.976.888/0001-60
Cidade: Nova Mutum UF: MT
Valor autorizado para captação: R$ 5.844.347,53
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3228 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 63348-8
Período de Captação até: 09/09/2023

DELIBERAÇÃO Nº 1.479, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados na reunião
ordinária realizada em 14/10/2021.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº
11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro
de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
na reunião ordinária realizada em 14/10/2021.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de
2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do
Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo
I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

DIEGO FERREIRA TONIETTI
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 71000.062909/2021-32
Proponente: Federação de Triathlon do Estado do Ceará
Título: Escolinha de Triathlon Aracati
SLI: 2101539
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 00.869.949/0001-22
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 405.253,91
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1369 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 31311-4
Período de Captação até: 14/10/2023

2 - Processo: 71000.062899/2021-35
Proponente: Federação de Triathlon do Estado do Ceará
Título: Escolinha de Triathlon Beberibe
SLI: 2101532
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 00.869.949/0001-22
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 405.253,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1369 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 31310-6
Período de Captação até: 14/10/2023

3 - Processo: 71000.062888/2021-55
Proponente: Federação de Triathlon do Estado do Ceará
Título: Escolinha de Triathlon Eusébio
SLI: 2101512
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 00.869.949/0001-22
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 405.253,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1369 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 31309-2
Período de Captação até: 14/10/2023

4 - Processo: 71000.064374/2021-34
Proponente: Fundação Gol de Letra
Título: Educação Integral - Esporte em Jogo
SLI: 2102068
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 02.820.605/0001-54
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 712.099,03
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 7957-X
Período de Captação até: 14/10/2023

5 - Processo: 71000.064649/2021-30
Proponente: Fundação Special Olympics Brasil - Promoção de Esportes
Título: Copa Unificada de Futebol da Special Olympics
SLI: 2102161
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 09.640.867/0001-86
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 419.100,94
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6941 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 11190-2
Período de Captação até: 14/10/2023

6 - Processo: 71000.064640/2021-29
Proponente: Fundação Special Olympics Brasil - Promoção de Esportes
Título: Jogos Mundiais da Special Olympics
SLI: 2102153

Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 09.640.867/0001-86
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 441.287,36
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6941 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 11192-9
Período de Captação até: 14/10/2023

7 - Processo: 71000.068410/2021-39
Proponente: Instituto Barrichello
Título: ECA SP Centro
SLI: 2102423
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.672.403/0001-26
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.840.760,48
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1744 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25134-8
Período de Captação até: 14/10/2023

8 - Processo: 71000.068413/2021-72
Proponente: Instituto Barrichello
Título: ECA SP Zona Sul
SLI: 2102501
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.672.403/0001-26
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.864.140,68
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1744 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25132-1
Período de Captação até: 14/10/2023

9 - Processo: 71000.068408/2021-60
Proponente: Instituto Barrichello
Título: Rede Esporte - Treino Social
SLI: 2102313
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 07.672.403/0001-26
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.489.650,88
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1744 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25133-X
Período de Captação até: 14/10/2023

10 - Processo: 71000.067217/2021-81
Proponente: Instituto Barrichello
Título: Viver Melhor
SLI: 2102302
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 07.672.403/0001-26
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.904.028,71
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1744 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 25131-3
Período de Captação até: 14/10/2023

11 - Processo: 71000.064124/2021-02
Proponente: Instituto Carille Educação Esportiva
Título: Esporte e Educação - Ano 1
SLI: 2101911
Manifestação Desportiva: Desporto de Educacional
CNPJ: 35.082.311/0001-21
Cidade: Sertãozinho UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.172.456,88
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6558 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 24174-1
Período de Captação até: 14/10/2023

12 - Processo: 71000.064453/2021-45
Proponente: Instituto de Desenvolvimento, Turismo, Cultura, Esporte e Meio
Ambiente
Título: Juntos pelo Esporte
SLI: 2102131
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.358.053/0001-32
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 746.306,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0712 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 80716-8
Período de Captação até: 14/10/2023

13 - Processo: 71000.062872/2021-42
Proponente: Instituto de Incentivo ao Esporte e Educação - INEED
Título: Mineirando Talentos
SLI: 2101498
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 28.766.987/0001-79
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 2.334.740,08
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 36729-X
Período de Captação até: 14/10/2023

14 - Processo: 71000.063761/2021-53
Proponente: Instituto Esperança do Amanhã
Título: Circuito Future de Beach Tennis
SLI: 2101807
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 14.408.235/0001-21
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.486.585,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5969 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 7920-0
Período de Captação até: 14/10/2023

15 - Processo: 71000.063747/2021-50
Proponente: Instituto Esperança do Amanhã
Título: Urban Walk III
SLI: 2101790
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 14.408.235/0001-21
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.664.232,40
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4328 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 7929-4
Período de Captação até: 14/10/2023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

